
Integrami
DITA VETURA PRONARI
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Anita dhe shoqet e saj (Zana, Miranda, Sara, Besa) ushtrojnë not. Pasi pishinat e 
qytetit të tyre në gusht riparohen, ato vendosën të shkojnë në qytetin fqinj. Që 
mos t’u vijë shtrenjtë, u morrën vesh që secila nga to, për një ditë,  të huazojë 
veturën e njërit nga të afërmit e tyre (babait, nënës, vëllaut, motrës dhe dajës). 
Markat e veturave të tyre janë: Citroën, BMW, Ford, Audi dhe Mercedes. Gjeni cila 
nga shoqet cilën veturë e ka huazuar dhe cilën ditë?!

DITA PRONARI VETURA
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Të dhënat:

1. Citroënin, të cilin e huazuan nga motra, nuk e voziti Sara.
2. Ditën e martë voziti vajza e cila BMW-në nuk e huazoi nga babai i saj.
3. Sara nuk e voziti Audinë, as që e huazoi veturën nga gjinia mashkullore.
4. Vajzat e huazuan Mercedesin e nënës një ditë pas vozitjes së Mirandës (e 

cila veturën e huazoi nga vëllau) dhe një ditë para se të huazohej vetura 
e motrës.

5. Anita e huazoi Fordin.
6. Vajza që e huazoi veturën e vëllaut, nuk voziti dy ditët e para të javës.
7. Vajza që e huazoi veturën e dajës, voziti një ditë pas Anitës, por para 

Besës,  e cila nuk huazoi veturë nga prindërit.
8. Vetura e nënës u huazua pë njërën nga dy ditët e fundit të javës.
9. Me Audi shkuan ditën e mesme të javës, të cilën nuk e huazuan as nga 

prindërit as nga gjinia femërore.
10. Nga gjinia femërore u huazua vetura e ditës së premte.

TABELATABELA


